
C O M U N E D I A L I T E R M E
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A DI M E S S I N A

N. 20 / 2018 Reg. Ord.

ORDINANZA SINDACALE

DIVIETO DI BALNEAZIONE

TRATTO LITORALE FOCE TORRENTE FIUMEDINISI (ZONA NORD)

IL SINDACO

VISTO il D.D.G. n.404 del 09.03.2018, pubblicato sulla G.U.R.S. del 23 marzo 2018 n. 13 - S.O., adottato dal
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale per le attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico, relativo alla
stagione balneare 2018;
VISTA la nota dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Messina prot. 0233/DP/LSP del 09.04.2018 avente ad oggetto
"Divieti di balneazione giusto D.D.G. 404 del 09.03.2018 pubblicato su G.U.R.S. del 23 marzo 2018 n. 13 - S.O. con
la quale è stato trasmesso l'elenco dei tratti di mare e di costa, ricadenti nel territorio di Ali Terme, non adibiti alla
balneazione perché interessati da immissioni;
RILEVATO dal contenuto del predetto elenco che il tratto di mare di competenza, da inibire alla balneazione, risulta
individuato "dalla foce torrente Fiumedinisi a m 100 nord torrente Fiumedinisi (Scarico Depuratore), avente le
seguenti coordinate geografiche espresse in WGS84 a 4 cifre decimali:
Inizio Tratto: Lat. Nord 37.9955 - Long. Est. 15.4175;
Fine Tratto: Lat. Nord 37.9962 - Long. Est. 154181;
RITENUTO necessario provvedere in merito;
VISTI gli arti. 6,8 e 9 del D.D.G. dell' Ass.to Reg.le della Salute, n. 404/2018;
VISTO l'art. 6, comma 4 del Decreto interministeriale 30 marzo 2010;
VISTI

• il D.lgs. n. 267/2000;
PO.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,
lo Statuto comunale

ORDINA

L II Divieto di balneazione nel tratto di litorale di competenza '•'•dalla foce del torrente Fiumedinisi a mi.
100 Nord torrente Fiumedinisi (Zona depuratore)'1'' - Direzione S-N, perché interessato da immissioni,
aventi le seguenti coordinate geografiche espresse in WGS84 a 4 cifre decimali:
Inizio Tratto: Lat. Nord 37.9955 - Long. Est. 15.4175;
Fine Tratto: Lat. Nord 37.9962 - Long. Est. 154181;

2. Di dare incarico al Responsabile dell'Area tecnica a provvedere all'assolvimento degli adempimenti previsti
dagli artt. 8 e 9 del D.D.G. n. 400 del 09.03.2018

DISPONE

Ai sensi dell'ari. 9 del D.D.g. n. 400/2018, l'invio di copia della presente a mezzo PEC:
• Al Ministero della salute ROMA;
• Al Ministero dell'Ambiente e Tutela del territorio e del mare ROMA;
• All'Assessorato Regionale della Salute PALERMO;
• All'Assessorato Regionale Territorio e Ambiente PALERMO;
• Al Dipartimento Regionale A.S.O.E. PALERMO;
• ASP Messina Dipartimento di Prevenzione per la Salute MESSINA;
• Al Laboratorio di Sanità Pubblica MESSINA;
• A.R.P.A. Struttura Territoriale di Messina MESSINA;

Dalla Residenza Municipale, 28/05/2018


